



# SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20108-13-2018	Data/Ora Ricezione 07 Maggio 2018 08:07:35	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	--	---

Societa' : Alfio Bardolla Training Group S.p.A.

Identificativo : 103304

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : BARDOLLAN01 - Filippo Belluschi

Tipologia : 2.1

Data/Ora Ricezione : 07 Maggio 2018 08:07:35

Data/Ora Inizio : 07 Maggio 2018 08:07:36

Diffusione presunta

Oggetto : ABTG S.p.A. - Mancato avveramento  
condizioni remedy share

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

## COMUNICATO STAMPA

### **Alfio Bardolla Training Group S.p.A.: mancato avveramento delle condizioni per l'assegnazione delle Remedy Share**

*Milano, 26 Aprile 2018* - Alfio Bardolla Training Group S.p.A., società leader in Italia nella formazione finanziaria personale, comunica che, trascorso in data 25 aprile 2018 il periodo di rilevazione della seconda condizione prevista dal Meccanismo di Protezione, non si è verificata la "condizione soglia prezzo"; infatti la media aritmetica dei prezzi ufficiali per azione - calcolata nel periodo compreso tra i 45 Giorni di Borsa Aperta antecedenti l'approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione del progetto di bilancio chiuso al 31 dicembre 2017 e i 45 Giorni di Borsa Aperta successivi all'approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione del progetto di bilancio chiuso al 31 dicembre 2017 – è pari a 5,92 Euro e pertanto superiore al Prezzo di Sottoscrizione (Euro 4,14) moltiplicato per 1,15.

Relativamente alla prima condizione "Ebitda Adjusted" il CDA in data 19 febbraio 2018 aveva preso atto del mancato raggiungimento della soglia minima obiettivo pari a Euro 2.000.000

Infatti il valore dell'EBITDA determinato per le Remedy Share, calcolato sulla base dei risultati economici di cui al bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2017, è risultato pari a Euro 1.823.919.

Si riporta in allegato il prospetto di calcolo dell'Ebitda Adjusted.

Tale valore di "EBITDA adjusted" è stato confermato dalla società di Revisione che ha rilasciato un'apposita relazione in data 3 Maggio 2018, disponibile sul sito Internet della Società nella sezione investor relations.

Pertanto, in coerenza al meccanismo stabilito e descritto nel Documento di Ammissione al capitolo 4, paragrafo 4,5, a seguito del mancato verificarsi della Condizione Soglia Prezzo, nessuna Remedy Share sarà oggetto di assegnazione ai Beneficiari Remedy Share ed anche le massime n. 363.962 Azioni detenute dall'Azionista di Controllo King Holding poste a servizio del meccanismo di Remedy share saranno fungibili e identificate come tutte le Azioni dell'Emittente con codice ISIN IT0005244030.

Per maggiori informazioni sul meccanismo Remedy Share si rinvia al Documento di Ammissione pubblicato in relazione all'ammissione alle negoziazioni delle azioni ABTG su AIM Italia disponibile sul sito internet della Società.

Da luglio 2017 è quotata presso Borsa Italiana - segmento AIM.

Per maggiori informazioni:

Alfio Bardolla Training Group S.p.A.

Investor Relations

Filippo Belluschi

[investor@alfiobardolla.com](mailto:investor@alfiobardolla.com)

[www.alfiobardolla.com](http://www.alfiobardolla.com)

Tel: +39 02 91779250

Fax: +39 02 91779259

Nomad

Paolo Verna

EnVent Capital Markets Ltd

25 Savile Row - W1S 2ER London

+447557879200

[pverna@enventcapitalmarkets.uk](mailto:pverna@enventcapitalmarkets.uk)

Specialist - Banca Finnat

Lorenzo Scimia

Palazzo Altieri – Piazza del Gesù 49

00186 Roma

+390669933440

[l.scimia@finnat.it](mailto:l.scimia@finnat.it)

ALLEGATO  
 PROSPETTO CALCOLO EDITDA ADJUSTED

valori in euro	31-dic-17	
Ricavi	9.345.895	98%
Altri Ricavi	235.177	2%
<b>Totale Ricavi</b>	<b>9.581.072</b>	<b>100%</b>
Costi per materi prime	102.644	1%
Costi per servizi	5.732.999	60%
Costi per god. Beni di terzi	365.889	4%
Costi per il personale	1.411.000	15%
Oneri diversi di gestione	144.621	2%
<b>EBITDA Adjusted *</b>	<b>1.823.919</b>	<b>19%</b>
Proventi straordinari non ricorrenti	(63.950)	-1%
Oneri straordinari non ricorrenti	85.834	1%
<b>EBITDA **</b>	<b>1.802.035</b>	<b>19%</b>
Ammortamenti	836.156	9%
Accantonamenti	-	0%
Svalutazioni	268.000	3%
<b>EBIT</b>	<b>697.879</b>	<b>7%</b>
Proventi e Oneri finanziari	(94.432)	-1%
Proventi e Oneri straordinari		0%
<b>Utile (perdita) prima delle imposte</b>	<b>603.447</b>	<b>6%</b>
Imposte	(183.956)	-2%
<b>Utile netto (perdita)</b>	<b>419.491</b>	<b>4%</b>

Fine Comunicato n.20108-13

Numero di Pagine: 4